



Fire viktige spørsmål om Storberget-utvalget og finansiering av private barnehager

Storberget-utvalgets rapport om finansiering av private barnehager er sendt på høring. Rapporten inneholder flere forslag som kan få store konsekvenser for barn og ansatte i barnehagesektoren. Her er noen av problemstillingene som berøres:

1 Skal barn og barnehager likebehandles?

Flertallet i Storberget-utvalget vil fjerne den lovfestede retten til økonomisk likeverdig behandling og gjøre de nasjonale reglene for finansiering av private barnehager valgfrie for kommunene. Ved finansiering basert på kommunale forskrifter vil kommunene ha frihet til å kutte eller differensiere tilskudd til private barnehager, blant annet basert på skjønn.

PBL vil styrke likebehandlingen gjennom å gi alle barnehager, uansett kommune, like forutsetninger for å oppfylle nasjonale krav. Dette innebærer også at vi vil ivareta de minste barnehagene med noe høyere tilskudd, noe som gir mer like forutsetninger for gode tilbud og bærekraftig økonomi.

3 Trenger ikke alle barnehager forutsigbarhet?

Flertallet i Storberget-utvalget vil gi kommunene rett til å tidsbegrense tilskudd, redusere kapasiteten private barnehager fra ett år til et annet og avvikle tilskudd til én privat barnehage for i stedet å gi tilskudd til en ny.

PBL mener private barnehager må ha forutsigbarhet for finanseringen for at de skal være i stand til å oppfylle nasjonale og lokale kvalitetskrav, jobbe langsiktig med kvalitet og tiltrekke seg dyktige arbeidstakere.

2 Skal foreldrenes rett til valg av barnehage svekkes?

Flertallet i Storberget-utvalget vil innføre koordinert opptak, noe som i praksis vil gi kommunene rett til å avvikle private barnehageplasser for å fylle opp kommunale barnehager uten mange nok søkere.

PBL tror foreldre gjør gode valg på vegne av sine barn og mener at foreldre skal få levere barna sine i den barnehagen de har tillit til – ikke den barnehagen kommunen mener de burde valgt.

4 Skal ikke kommunen kunne stille krav til private barnehager?

Flertallet i Storberget-utvalget ønsker at kommunene skal kunne stille krav til private barnehager. Men forslaget inneholder ingen mekanismer for at private barnehager skal kunne stille krav om økonomisk likeverdig behandling for å oppfylle likeverdige krav.

PBL mener det er en selvfølge at kommunene skal kunne stille lokale kvalitetskrav til private barnehager. Dersom det er private barnehager som ikke oppfyller nasjonale eller lokale kvalitetskrav, eller som ikke har ordnede lønns- og pensjonsbetingelser for sine ansatte, skal tilskuddene kunne avkortes. Slik sikrer man at offentlige midler går til høy kvalitet i alle barnehager.